АДМИНИСТРАЦИЯ

Муромского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2023 года    с. Муромское    № 44

Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом

муниципального образования Муромское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,

Администрация Муромского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Управление муниципальным

имуществом муниципального образования Муромское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым» согласно приложению.

2. Постановление администрации от 27.09.2021 № 197 «Об утверждении

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым» считать утратившим силу с 01 апреля 2023 года.

3. Финансирование расходов на реализацию муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом муниципального образования Муромское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым» осуществлять в пределах

средств, предусмотренные в бюджете Муромского сельского поселения на указанные

цели.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2023 года.

5. Обнародовать настоящее постановление на Портале Правительства Республики

Крым на странице Белогорского муниципального района (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в

разделе «Муниципальные образования района», подразделе «Муромское сельское

поселение».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Муромского сельского

совета - глава администрации Муромского

сельского поселения        А.Х. Хамитов

 Приложение

к постановлению администрации

Муромского сельского поселения

от 31.03.2023 № 44

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Управление муниципальным имуществом муниципального образования

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым».

Наименование

муниципальной программы

Муниципальная программа «Управление муниципальным

имуществом муниципального образования Муромское

сельское поселение Белогорского района Республики

Крым» (далее - муниципальная программа)

Основания для разработки

муниципальной программы

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»

Заказчик муниципальной

программы

Муромское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Администрация Муромского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым (далее -

Администрация)

Соисполнители

муниципальной программы

Отсутствуют

Подпрограммы

муниципальной программы

Отсутствуют

Цели муниципальной

программы

Создание эффективной системы управления и

распоряжения муниципальным имуществом  Муромского

сельского поселения Белогорского района Республики

Крым

Основные задачи

муниципальной программы

1) осуществление технической инвентаризации

муниципальных объектов недвижимости и постановка их

на кадастровый учет;

2) обеспечение государственной регистрации прав на

муниципальное имущество Муромского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым

Показатели (индикаторы)

муниципальной программы

- количество объектов муниципального имущества,

прошедших государственную регистрацию права

собственности Муромского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым;

- количество технических паспортов на объекты

муниципального имущества Муромского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым

- количество технических планов на объекты

муниципального имущества Муромского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым

Сроки реализации

муниципальной программы

Срок реализации 2023 год

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы составляет:

2023 год - 200 000,00 рублей, в том числе: средства

местного бюджета муниципального образования

Муромское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым 200 000,00 рублей

Ожидаемые результаты

реализации муниципальной

программы

-повышение эффективности расходования средств бюджета

Муромского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым,

-качество управления муниципальной собственностью

Муромского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым

Ресурсное обеспечение реализации Программы

На реализацию мероприятий программы направляются средства местного

бюджета поселения.

на 2023 год в сумме 200 000,00 рублей,
(рублей)

№

п/п

Наименование мероприятия ГРБ

С

Разде

л/под

разде

л

КЦСР 2023 год

 Всего по программе 947 0412  200 000,00

1. Основное мероприятие

«Оформления

правоустанавливающих

документов на земельные участки

Муромского сельского поселения»

947 0412 05 0 01 00000 200 000,00

1.1 Расходы на оформление

правоустанавливающих

документов на земельные участки

Муромского сельского поселения

947 0412 05 0 01 23170 200 000,00

 Итого по п. 1:    200 000,00

Оценка эффективности реализации Программы

Эффективность реализации Программы рассчитывается путем соотнесения

степени достижения показателей (индикаторов) Программы к уровню ее

финансирования (расходов).

Оценка эффективности реализации в программы проводится на основе оценки

степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности

использования средств бюджета поселения путем сопоставления фактических и

плановых объемов финансирования муниципальной программы в целом, по формуле:

Уф = Фф/Фп * 100%, где:

Уф – уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной

программы;

Фф – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию

мероприятий муниципальной программы;

Фп – плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы

на соответствующий отчетный период.

Для расчета показателя эффективности реализации Программы   используются

показатели (индикаторы), достижение которых предусмотрено в отчетном году.

Оценка эффективности реализации Программы за весь период реализации

рассчитывается как среднее арифметическое  показателей эффективности реализации

Программы за все отчетные годы.

	ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Уф = Фф/Фп * 100%, где:
	Уф – уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной программы;
	Фф – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы;
	Фп – плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы на соответствующий отчетный период.